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Jern : 

Grenseverdi jern : 200µg/l  

Inntak av jern og/eller mangan fra drikkevannet har ingen helseskadelige effekter, men kan gi bruksmessige 

problem som danning av rustslam i ledninger, misfarging av hvit klesvask og av fargeavsetning i sanitærutstyr. 

Store mengder mangan vil gi vannet en bitter smak 

Påvisning av E.coli: E.coli tilhører de termotolerante koliforme bakteriene. Dette er bakterier som hører til i 

tarmen hos mennesker og varmblodige dyr og de er spesielt tilpasset dette miljøet. Slike bakterier overlever lenge 

i gjødsel og i ekskrementer, men de har kort levetid i vann. Påvisning av E.coli regnes som funn av "sikre 

tarmbakterier" og vi kan også regne med at forurensingen er fersk! Det vil si punktforurensing i løpet av de siste 

dagene eller eventuelt stadig tilsig av forurensing. Forurensning av drikkevannet med tarmbakterier kalles en 

«fekal» forurensning. Ved en slik «fersk fekal forurensing» er det alltid en økt helserisiko. Graden av helserisiko 

kan vi ikke fastslå i hvert enkelt tilfelle. Den er avhengig av om de dyra eller menneskene som har forurenset 

vannkilden er smittebærere eller ikke. Høyt innhold av tarmbakterier kan være årsak til magesjau i seg selv, men 

den største risikoen ligger i at farligere bakterier, virus, parasittegg o.l., noen ganger kan følge med på lasset. 

Direkte kloakktilsig gir størst risiko for smitteoverføring! 

 

Påvisning av koliforme bakterier: Koliforme bakterier regnes som «mulige tarmbakterier». 

Hovedforekomsten av denne bakteriegruppen er i tarmkanalen hos mennesker og dyr, men slike bakterier kan 

også finnes i f.eks råtnende planterester o.l. Koliforme bakterier fra tarmen har mye større overlevelsesevne 

utenfor tarmen, også i vann, enn E.coli.. Påvisning av et lite antall (under 10mpn/100 ml) er ikke så alvorlig som 

påvisning av E:coli, men det kan tyde på tilsig av forurenset vann og mulig smitterisiko fra mennesker eller dyr. 

Når vi finner mange koliforme bakterier, og samtidig få eller ingen E.coli i en prøve, kan det være rester fra en 

akutt forurensingsepisode av ikke helt fersk dato. 

Det kan også være et mer permanent tilsig fra en forurensingskilde som ligger et stykke unna eller består av 

gammel gjødsel eller ekskrementer. Godt drikkevann skal ikke inneholde koliforme bakterier. 

Spor av koliforme bakterier: Små tilfeldige forurensinger, med spor av koliforme bakterier, fører sjelden til 

helserisiko. Gjentatte påvisninger av koliforme bakterier kan likevel tyde på for dårlig sikring av brønnen. Ofte 

dreier det seg om en moderat påvirkning fra forurensingskilder av gjødsel eller kloakk, filtrert gjennom grunnen 

eller transportert over lang avstand med overflatevann. 
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